
 

 

 

 

                       EXTRACTO J.G.L.  29/03/2022   Página 1  

 

 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 

 

EXTRACTO ACUERDOS JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  

SESIÓN ORDINARIA DEL  29/03/2022 

 

Extracto de los acuerdos adoptados por la Junta de Gobierno Local, en la sesión  ordinaria, celebrada 
en segunda convocatoria el 29 de marzo de 2022, bajo la presidencia de la Sra. Alcaldesa, Dª MARÍA 
DEL CARMEN SÁNCHEZ DÍAZ, con la asistencia del Segundo Teniente de Alcaldesa D. JOSE 
ANTONIO DIAZ HERNÁNDEZ y del Concejal  D. JUAN ANTONIO CABELLO TORRES. 

Excusan su asistencia el Tercer Teniente de Alcaldesa D. FRANCISCO CAMAS SÁNCHEZ y los 
Concejales, Dª MARÍA DEL CARMEN COLLADO JIMÉNEZ, D. RUBÉN PÉREZ CARVAJAL y Dª 
ISABEL GALLARDO MÉRIDA y D. JESÚS ALBA GUERRA.   

Asisten a distancia la Concejala  Dª ANA HÉRICA RAMOS CAMPOS y la Primera Teniente de 
Alcaldesa, Secretaria de la Junta de Gobierno Local, Dª LAURA ÁLVAREZ CABRERA. mediante 
videoconferencia, a través de la aplicación “GoToMeeting”, de conformidad con el acuerdo adoptado 
por la Junta de Gobierno Local, en el particular 2º de la sesión extraordinaria y urgente celebrada el 
día 18 de mayo de 2021.  

SE ACUERDA: 

  

1.- APROBACIÓN DE LAS ACTAS DE  LA SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL DÍA 15 DE 
MARZO DE 2022, LA SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE CELEBRADA EL DÍA 18 
DE MARZO DE 2022, LA SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL DÍA 22 DE MARZO DE 
2022, LA SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE CELEBRADA EL DÍA 23 DE MARZO 
DE 2022, LA SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE CELEBRADA EL DÍA 24 DE MARZO 
DE 2022 Y DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE CELEBRADA EL DÍA 25 DE 
MARZO DE 2022. 

 
 

2.- COMUNICACIONES. 

No hay asuntos de los que dar cuenta en este particular. 
 

 

3.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS  SOCIEDAD GENERAL 
DE AUTORES Y EDITORES (CULTURA). 

 
 

4.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS MIDAS PUBLICIDAD, 
S.L. (DEPORTES). 

 
 

5.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS GESTIÓN DE LA 
FORMACIÓN Y LA SALUD, S.L. (DEPORTES). 

0
4

/0
4

/2
0

2
2

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
S

E
C

G
R

A
L

_
A

S
E

JU
R

-6
0

/2
0

2
2

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA



 

 

 

 

                       EXTRACTO J.G.L.  29/03/2022   Página 2  

 

 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 
 

6.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOCORRISMO Y 
SERVICIOS, S.L. (DEPORTES). 

 
 

7.- FINALIZACIÓN DE LA FASE DE NEGOCIACIÓN DE LA LICITACIÓN DEL CONTRATO 
DE SUMINISTRO DE JUGUETES PARA CAMPAÑA DE NAVIDAD EN BARRIADAS 
RURALES 2022. 

 
 

8.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO DE REPARACIÓN DEL 
GRUPO DE PRESIÓN DEL ALJIBE DE LA SALA PAÚL". 

 
 

9.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO PARA EL DESARROLLO DE 
LAS JORNADAS THE BEATLES IN MY LIFE, A CELEBRAR EN LOS CLAUSTROS DE SANTO 
DOMINGO". 

 
 

10.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO DE UNIFORMES DE LOS 
FUNCIONARIOS INTERINOS PARA EL DESARROLLO DE LA 2ª EDICION DEL PLAN 
EXTRAORDINARIO COVID 19. 

 
 

11.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO DE SEGURO DE 
RESPONSABILIDAD CIVIL EN EL ZOOLÓGICO DESDE EL 30 DE MARZO DE 2022 
HASTA EL 30 DE MARZO DE 2023". 

 
 

12.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO PARA LA DESTRUCCIÓN 
CONFIDENCIAL DE ARCHIVOS FÍSICOS". 

 
 

13.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO PARA EL  MONTAJE Y 
DESMONTAJE DEL TAPIZ PARA LA CELEBRACIÓN DE LA 2ª FASE DE LA LIGA DE 
GIMNASIA ACROBÁTICA, AIRTRACK, MINITRAMP Y CAMPEONATO DE ANDALUCÍA 
DE TRAMPOLÍN". 

 
 

14.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO PARA LA REVISIÓN DE 
EXTINTORES EN LA RED MUNICIPAL DE BIBLIOTECAS Y SALA COMPAÑÍA". 

 
 

15.- CORRECCIÓN DE ERRORES MATERIALES ADVERTIDOS EN EL ACUERDO DE JUNTA 
DE GOBIERNO LOCAL, EN SESIÓN CELEBRADA EL DÍA 18 DE MARZO DE 2022, AL 
PARTICULAR 12 DEL ORDEN DEL DÍA. 

 
 

0
4

/0
4

/2
0

2
2

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
S

E
C

G
R

A
L

_
A

S
E

JU
R

-6
0

/2
0

2
2

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA



 

 

 

 

                       EXTRACTO J.G.L.  29/03/2022   Página 3  

 

 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 

16.- APROBACION DEL GASTO PARA "AYUDA AL ESTUDIO 2021 (SUBSANACIÓN)". 
 

 

17.- PROPUESTA DE LIQUIDACIÓN DE INTERESES. EMPLEADO 3870. 
 

 

18.- APROBACIÓN CUENTA JUSTIFICADA DE LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR DEL 
ÁREA DE GOBIERNO DE DINAMIZACIÓN CULTURAL Y PATRIMONIO HISTÓRICO 
EXPEDIENTE DE GASTO Nº G137/2022 (CULTURA). 

 
 

19.- AUTORIZACIÓN Y DISPOSICIÓN DEL GASTO RELATIVO A: "INDEMNIZACIONES POR 
RECLAMACIÓN PATRIMONIAL, EXPEDIENTES: Nº 18/2018 PROPUESTA RESOLUCIÓN 
DE 25/02/22. Nº 36/2020 PROPUESTA RESOLUCIÓN DE 03/03/22. Nº 46/2020 
PROPUESTA RESOLUCIÓN DE 03/03/22. Nº 50/2020 PROPUESTA DE RESOLUCIÓN DE 
03/03/22". 

 
 

20.- AUTORIZACIÓN Y DISPOSICIÓN DEL GASTO RELATIVO A: "INSCRIPCIÓN EN EL 
CONCURSO ESCOBAS XVIII - AÑO 2022. CONCURSO ESCOBAS DE ORO - 
CATEGORIA D". 

 
 

21.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS TRATAMIENTO DE 
ARCHIVOS, S.L. (ECONOMÍA). 

 
 

22.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED, S.A. 
(IMPULSO ECONÓMICO). 

 
 

23.- APROBACIÓN DE LA LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES APTOS, NO APTOS Y NO 
PRESENTADOS EN LAS PRUEBAS DE APTITUD PARA EL EJERCICIO PROFESIONAL DE 
LA ACTIVIDAD DE CONDUCTOR DE AUTO-TAXI (10ª CONVOCATORIA). 

 
 

24.- INICIO DEL PROCEDIMIENTO PARA LA DECLARACIÓN DE CADUCIDAD DE 
LICENCIA DE LA LICENCIA DE OBRA DE CONSTRUCCIÓN DE COMPLEJO DE 
APARTAMENTOS TURÍSTICOS Y PISCINA COLECTIVA, EN C/ DIEGO FERNÁNDEZ 
HERRERA S/N. 

 

 

TURNO DE URGENCIA 

Declarada la urgencia de los siguientes asuntos, 

  SE ACUERDA: 

0
4

/0
4

/2
0

2
2

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
S

E
C

G
R

A
L

_
A

S
E

JU
R

-6
0

/2
0

2
2

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA



 

 

 

 

                       EXTRACTO J.G.L.  29/03/2022   Página 4  

 

 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 

  

A.U. 1º.- APROBACIÓN DEL GASTO PARA EL DESARROLLO DE LAS PONENCIAS INCLUIDAS 
EN LAS JORNADAS DE EDUCACIÓN AFECTIVO SEXUAL DE LA CAMPAÑA RESPETA 
DIVERSIÓN SIN AGRESIÓN CON CARGO A LOS FONDOS PACTO DE ESTADO 
2021. 

 
 

A.U. 2º.- APROBACIÓN DE LAS PROPUESTAS DE ACEPTACIÓN, DE ADJUDICACIÓN Y 
REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACIÓN COMPLEMENTARIA A LA ENTIDAD 
MERCANTIL EJOC2004, S.L. DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN, TRAMITADO 
MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO CON UN ÚNICO CRITERIO 
DE ADJUDICACIÓN Y CARÁCTER ORDINARIO, DE LAS OBRAS DE  "PROYECTO 
DE REHABILITACIÓN Y MODERNIZACIÓN DEL MERCADO CENTRAL DE ABASTOS 
DE JEREZ DE LA FRONTERA. ACTUACIÓN COFINANCIADA POR EL FONDO 
EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL EN EL MARCO DEL PROGRAMA 
OPERATIVO PLURIRREGIONAL DE ESPAÑA 2014-2020". 

 
 

A.U. 3º.- INICIO DE EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN, MEDIANTE PROCEDIMIENTO 
ABIERTO SIMPLIFICADO Y TRAMITACIÓN ORDINARIA, DEL SERVICIO DE 
PRODUCCIÓN, VIGILANCIA Y SEGURIDAD DEL CICLO DE CINE "CON ACENTO 
JEREZANO" (2 LOTES). 

 
 

A.U. 4º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE LAS OBRAS CONTENIDAS EN EL 
DOCUMENTO TÉCNICO DE "ADECENTAMIENTO DE FACHADA PRINCIPAL DEL 
EDIFICIO CONSISTORIAL". 

 
 

A.U. 5º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO TÉCNICO DE 
COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN FASE DE EJECUCIÓN DE LAS 
OBRAS DE ‘ADECENTAMIENTO DE FACHADA PRINCIPAL DEL EDIFICIO 
CONSISTORIAL". 

 
 

A.U. 6º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO DE CABEZA CALIENTE 
PARA LA SEMANA SANTA 2022". 

 
 

A.U. 7º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO DE LOS 6 ESPEJOS 
EMPOTRADOS EN PARED UBICADOS EN LOS 4 CUARTOS DE BAÑOS DEL 
CENTRO DE MAYORES DE LA ZONA SUR. 

 
 

A.U. 8º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO DE SEGURIDAD Y 
VIGILANCIA PARA CUSTODIAR LA UNIDAD MÓVIL DEL DEPARTAMENTO 
MUNICIPAL DE RADIO Y TELEVISIÓN ONDA JEREZ DURANTE LA SEMANA SANTA 

0
4

/0
4

/2
0

2
2

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
S

E
C

G
R

A
L

_
A

S
E

JU
R

-6
0

/2
0

2
2

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA



 

 

 

 

                       EXTRACTO J.G.L.  29/03/2022   Página 5  

 

 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

2022". 
 

 

A.U. 9º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO DE IMPRESIÓN DE 
DÍPTICOS Y FLYERS PARA PREVENCIÓN EN VIOLENCIA DE GÉNERO". 

 
 

A.U. 10º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE LOS "SERVICIOS SANITARIOS PARA 
LA SEMANA SANTA 2022". 

 
 

A.U. 11º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO DE VIGILANCIA Y 
SEGURIDAD PRIVADA PARA LA SEMANA SANTA 2022". 

 
 

A.U. 12º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO PARA LA REVISIÓN 
OBLIGATORIA DEL SISTEMA DE SEGURIDAD DE INTRUSIÓN DEL CENTRO 
ADMINISTRATIVO DE LA ZONA NORTE, PARA EL AÑO 2022". 

 
 

A.U. 13º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACION MENOR DE SUMINISTRO DE MATERIAL DE 
SENSIBILIZACIÓN HACIA LA IGUALDAD. 

 
 

A.U. 14º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO DE ENLACES MÓVILES 
4G DEL DEPARTAMENTE MUNICIPAL DE RADIO Y TELEVISIÓN ONDA JEREZ 
SEMANA SANTA 2022". 

 
 

A.U. 15º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO DE UNIDAD DE 
RIESGOS PREVISIBLES PARA LA COBERTURA SANITARIA DEL CAMPEONATO DE 
GIMNASIA ACROBÁTICA QUE TENDRÁ LUGAR EN EL PALACIO MUNICIPAL DE 
DEPORTES LOS DIAS 2 Y 3 DE ABRIL". 

 
 

A.U. 16º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO DE TROFEOS: 
CABALLO DE ORO Y CAMPEÓN DE CAMPEONES. 

 
 

A.U. 17º.- PRÓRROGA DE LOS LOTES 1, 3 Y 5 SUSCRITO CON LA ENTIDAD MERCANTIL 
SENDA ANIMACIÓN S.L. Y DE LOS LOTES 2 Y 4 SUSCRITO CON LA ASOCIACIÓN 
ARTEAULA, DEL CONTRATO DE "SERVICIO PARA EL DESARROLLO DEL 
PROGRAMA DE ENVEJECIMIENTO ACTIVO DEL AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA 
FRONTERA (5 LOTES)". 

 
 

A.U. 18º.- MODIFICACIÓN DEL PROYECTO DE INSTALACIÓN DE PARQUES INFANTILES EN 
LAS BARRIADAS RURALES DE LOMOPARDO, GIBALBÍN, LOS ALBARIZONES Y 
MESAS DE ASTA, PERTENECIENTES A LA LOCALIDAD DE JEREZ DE LA FRONTERA 

0
4

/0
4

/2
0

2
2

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
S

E
C

G
R

A
L

_
A

S
E

JU
R

-6
0

/2
0

2
2

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA



 

 

 

 

                       EXTRACTO J.G.L.  29/03/2022   Página 6  

 

 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

(CÁDIZ) DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DE OBRAS, A ADJUDICAR 
MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO Y TRAMITACIÓN 
ORDINARIA. 

 
 

A.U. 19º.- LICENCIA DE AMPLIACIÓN EN PLANTA ALTA DE VIVIENDA UNIFAMILIAR 
ADOSADA EN CALLE TALES DE MILETO, 5. 

 
 

A.U. 20º.- LICENCIA DE PARCELACIÓN DE FINCA, EN CALLE RONDA DEL TROBAL, 24 - 
NUEVA JARILLA. (INSCRITA EN EL REGISTRO DE LA PROPIEDAD N.º 2 AL TOMO 
1.667, FOLIO 19, FINCA N.º 26.311 - IDUFIR: 11019000296822). 

 
 

A.U. 21º.- ARCHIVO POR CADUCIDAD DEL PROCEDIMIENTO DE LICENCIA PARA LA 
EJECUCIÓN DE OBRAS DE REFORMA Y DIVISIÓN HORIZONTAL DEL EDIFICIO 
SITO EN C/ MORAL Nº 5. 

 
 

A.U. 22º.- DENEGACIÓN DE LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN DE NÚCLEO ZOOLÓGICO 
(RESIDENCIA CANINA) Y EXPLOTACIÓN GANADERA, EN PARAJE "LOS 
MELONARES", POLÍGONO 93 PARCELA 22. 

 
 

A.U. 23º.- LICENCIA PARA LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS  NUEVO ACCESO EN CA-4107 PK 
8+235 M.D. PARA PLANTA FOTOVOLTAICA ARCO 4. 

 
 

A.U. 24º.- DENEGACIÓN DE LA LICENCIA PARA LA CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA 
UNIFAMILIAR EN CALLE PUERTA DE TIERRA Nº 19. 

 
 

A.U. 25º.- CONVOCATORIA DE LICITACIÓN PÚBLICA PARA LA ENAJENACIÓN DE DOS 
PARCELAS EDIFICABLES DE PROPIEDAD MUNICIPAL SITAS EN EL  "API - DEHESA 
DE SILES - SECTOR 38" - ACTUALMENTE PARQUE TECNOLÓGICO 
AGROALIMENTARIO. 

 
 

A.U. 26º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO DE DINÁMICAS DE 
GRUPO A TRAVÉS DEL TEATRO SOCIAL PARA PREVENIR LA VIOLENCIA 
MACHISTA". 

 
 

A.U. 27º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO DE TARJETAS DE 
VISITA PARA LAS TECNICAS DEL PROGRAMA EPES. 

 
 

A.U. 28º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO MEDIANTE ALQUILER 

0
4

/0
4

/2
0

2
2

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
S

E
C

G
R

A
L

_
A

S
E

JU
R

-6
0

/2
0

2
2

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA



 

 

 

 

                       EXTRACTO J.G.L.  29/03/2022   Página 7  

 

 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

DE MESA DE SONIDO PARA SU USO DURANTE SEMANA SANTA. 
 

 

A.U. 29º.- APROBACIÓN DE LA PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN Y REQUERIMIENTO DE 
DOCUMENTACIÓN COMPLEMENTARIA, A LA ENTIDAD LOKÍMICA, S.A., DEL 
EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DEL "SERVICIO DE DESINFECCIÓN, 
DESINSECTACIÓN Y DESRATIZACIÓN (DDD) Y CONTROL INTEGRADO DE 
PALOMAS DEL TÉRMINO MUNICIPAL DE JEREZ DE LA FRONTERA", MEDIANTE 
PROCEDIMIENTO ABIERTO SOMETIDO A REGULACIÓN ARMONIZADA Y 
CARÁCTER ORDINARIO. 

 
 

A.U. 30º.- AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO DE OBRAS DE 
"PROYECTO MODIFICADO DE RENOVACIÓN DE ALBERO EN PARQUE 
GONZÁLEZ HONTORIA". 

 
 

A.U. 31º.- IMPOSICIÓN DE PENALIDAD A LA ENTIDAD MERCANTIL BONGO 
ADECUACIONES S.L.  EN EL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DE LAS OBRAS DE 
"TERMINACIÓN DE LAS OBRAS DE URBANIZACIÓN DE LA U.E. 4.Q.1. EL PORTAL 
- CALLE C". 

 
 

A.U. 32º.- ACEPTACIÓN DE LA PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN Y REQUERIMIENTO DE 
DOCUMENTACIÓN COMPLEMENTARIA, A LA ENTIDAD MERCANTIL MARTÍNEZ 
ESCRIBANO ABOGADOS Y ECONOMISTAS, S.L.P. DEL EXPEDIENTE DE 
CONTRATACIÓN, TRAMITADO MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO CON 
VARIOS CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN Y TRAMITACIÓN ORDINARIA, DEL 
"SERVICIO PARA LA DEFENSA Y REPRESENTACIÓN JURÍDICA DEL 
AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA". 

 
 

A.U. 33º.- AUTORIZACIÓN Y DISPOSICIÓN DEL GASTO RELATIVO A: "INDEMNIZACIONES 
DE RECLAMACIÓN PATRIMONIAL: EXPEDIENTES N.º 62/2020 PROPUESTA 
RESOLUCIÓN 03/03/22. N.º 70/2020 PROPUESTA RESOLUCIÓN 25/02/22.  N.º 
71/2020 PROPUESTA RESOLUCIÓN 03/03/22. N.º 72/2020 PROPUESTA RESOLUCIÓN 
03/03/22. 

 
 

A.U. 34º.- AUTORIZACIÓN Y DISPOSICIÓN DEL GASTO RELATIVO A: "INDEMNIZACIONES 
DE RECLAMACIÓN PATRIMONIA, EXPEDIENTES: N.º 74/2020 PROPUESTA DE 
RESOLUCIÓN DE 03/03/22. N.º 77/2020 PROPUESTA DE RESOLUCIÓN DE 3/03/22. 
N.º 119/2020 PROPUESTA DE RESOLUCIÓN DE 25/02/22. 

 
 

A.U. 35º.- APROBACIÓN DE GASTOS DE DOTACIÓN DE ANTICIPO DE CAJA FIJA 
FORMULADA ÁREA DE GOBIERNO DE ECONOMÍA PRODUCTIVA, HACIENDA Y 
RECURSOS HUMANOS (MEDIO RURAL). 

0
4

/0
4

/2
0

2
2

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
S

E
C

G
R

A
L

_
A

S
E

JU
R

-6
0

/2
0

2
2

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA



 

 

 

 

                       EXTRACTO J.G.L.  29/03/2022   Página 8  

 

 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 
 

A.U. 36º.- APROBACIÓN DE MOVILIDAD DE SU  PUESTO DE TRABAJO AL EMPLEADO/A 
MUNICIPAL CON CÓDIGO 3517 Y NOMBRAMIENTO EN COMISIÓN DE SERVICIO 
EN EL PUESTO JEFE/A DE UNIDAD DE GESTIÓN URBANÍSTICA,  ECONÓMICA Y 
ADMINISTRATIVA (JU103). 

 
 

A.U. 37º.- PROPUESTA DE DECLARACIÓN DE LA PERMANENCIA EN SERVICIO ACTIVO DE 
FUNCIONARIO LOCAL DE LA POLICÍA LOCAL (2517). 

 
 

A.U. 38º.- LICENCIA DE DEMOLICIÓN PARCIAL, REHABILITACIÓN CON REFORMA Y NUEVA 
PLANTA DE EDIFICIO DESTINADO A APARTAMENTOS TURÍSTICOS EN C/ 
HONSARIO, 15. 

 
 

A.U. 39º.- APROBACIÓN DE PROYECTO MUNICIPAL DE DEMOLICIÓN DE CIMENTACIÓN Y 
ADECENTAMIENTO DE PARCELA DESTINADA A ESPACIO PÚBLICO EN U.E. 2T1 
"ARMAS DE SANTIAGO". 

 
 

A.U. 40º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO MEDIANTE ALQUILER 
DE VALLAS PARA SEMANA SANTA 2022. 

 
 

A.U. 41º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR  DEL SERVICIO DE "PROGRAMACIÓN 
ESPECIAL DE LA SEMANA SANTA EN COFRADEMANIA". 

 
 

A.U. 42º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE "SUMINISTRO POR ALQUILER DE 
CASETA Y CONEXIÓN ELÉCTRICA PARA SEMANA SANTA 2022". 

 
 

A.U. 43º.- APROBACIÓN DE LA PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN Y REQUERIMIENTO DE 
DOCUMENTACIÓN COMPLEMENTARIA, A LA ENTIDAD  EJOC2004 S.L., EN LA 
LICITACIÓN PÚBLICA CONVOCADA PARA LA ENAJENACIÓN DE PARCELA DE 
PROPIEDAD MUNICIPAL SITA EN CALLE CARMEN 10 DE ESTA CIUDAD. 

 
 

 

 

 

 

 

0
4

/0
4

/2
0

2
2

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
S

E
C

G
R

A
L

_
A

S
E

JU
R

-6
0

/2
0

2
2

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA




